Ea tempestate Pelagius diuinæ gracie hostis

infestissimus, ijs in locis tabifica hæresis contagi-  
one multorum animos inficiebat, & virus prauia

dogmatis dispergebat. Ad eam verò pestē restin-

guendam, S. Germanus Antifidorenſis, & S. Lupus

Trecassę Antistites, in Britanię venerant, & ne-

farium hæresarcham dictis factisq; retundebat.

Eo in opere, cùm Germani doctrinā, miraculorū

gloria, multisq; virtutibus coruscans præcipua

appareret, Patricius viri sanctitate & pèclaro do-

cendi genere captus, eius in disciplinam se tradi-

dit: animumque à mundi illecebris ad pieratis

studium inexhausta audiitate transtulit. Ac po-

stremò omnes cogitationes ac labores suos, ad

Hibernorum salutem, quorum miseriam cœcta-

temq; iam olim præsens viderat, direxit. Nec po-

tuit feruens desiderium viri conquiscere, sed

præclaris cogitationibus incensus, Cælestino Pô-

tifici maximo pro Hibernorum salute se suppli-

cé abiecit. Is verò collaudato Magonij (hoc namq;

modo diuini verbi præconé eū cōstituit, sed pon-

pontificia ornatum dignitate ad gētis salutem in Hi-

berniam

berniam ablegauit; & quia magnam in illius probitate, animique dotibus eximijs, rei bene gerendae fiduciam habebat, eum Patricium, tanquam futurum multorum patrem, nominauit.

Itaq; vir sanctus, transmisso vasto mari, ad portum Patriæ feliciter appulit; magno incolarum gudio, quod non exterum sed domesticum pectorum acciperent; Quamuis non deerant qui beatum Præfulem, Hibernicis sioibus arcere cotendeant. Attamen eximia illius probitas & ingenij candor ac morum facilitas, etiam prauorum leniebant animos; prorsus ut eius doctrinam certam ad aures admitterent, & virtutis splendorem magis magisq; indies adamarent. Hisce felicissimus initijs, breui tempore Christianismus abudè est propagatus, multiq; à Satanæ fallacijs ad veritatis lucē traducti. Ast verò cùm alij quidam nō pauci, effrænata mente, pīj patris doctrinæ repugnarent, alij calunijs dicta eius pariter ac facta appeterent, ille, quia cœlestiū præmiorū magnitudine nō poterat, tādē infernaliū penarū terrore luceū sermonib; ob oculos posito, dura eorū pectora ad sanā doctrinā emollire cōatus est. Ibi tūc qdā insulsi, virū sanctū irridere, eius doctrinā merasónia esse caluniari, ac postremò clarius documētū infernaliū tormentorū postulare. Tū ille populo relicto, tota mente ad Deū cōuersus, multis precibus ac lachrymis incredulæ genti visible testimoniū, ab eo postulare nō destitit. Nec defuit eī Mæ obīter precibus benignus Deus. Nā vt diuino instinctu ad Aquilonarē Hibernia plagā gradū pmouit, antrū quoddā in tetro recessu offēdit, spectris, ijs q; intra bāt, admodū terribile; ex quo lachrymabiles voces gemitusq; eorū, q; purgatorijs penisdeputati putātur, exaudiēbantur. Hisce igitur modis sacer Antistes, rebelles multorum mentes, & in scelere atq;

Excipitur  
benevolè  
à suis.

Paritur mul-  
torum cōa-  
tradictionē  
vir sanctus  
ia Hibernia.

perfi-

Qqq 2

**f**idem con- perfidia pertinaces conuicit, totamque illam re-  
uertit.  
**V**ixit (teste gionem, doctrina & miraculis clarus, ad Christum  
Gea. & Si. adiunxit: act tandem plenus dierum atque bono-  
geb. in Chro rum operum è corporis ergastulo ad celos mi-  
nico) 122. gravit.

## VITA S. CYRILLI EPISCOPI HIERO-

**V**ide Cæf. solymitani, ex ea quæ est per D. Iohannem Grodec-  
Baro. Tom. um, Decanum Glogoviensem, ex Ecclesiastica histo-  
4. Annal. ria scriptoribus collecta. Qui temporibus Constantij

Imp. ab Arianis sèpè pulsus, ac sèpè in sedem re-  
ceptus, ad extreum, sub Theodosio Imp se-  
niore 8. Annis, inconcussum Episcopatum  
tenuit. Quieuit vero in pace anno Do-  
mini 386. Siricij Pap. 2. Valentini.  
11. Theodosij. 8. Imp.

13. Martij.

**C**yrius Hierosolymitanus inter veteris  
Ecclesiæ patres clarissimus Antiles, non  
modò virtutibus vero Episcopo dignis  
præditus, verum etiam dono prophetæ admodù  
clarus fuit. Nam cum Julianus Imperator, tem-  
plum Iudeis Hierosolymis instaurare iussisset, &  
sumptus ad hoc de publico ministrasset; Cyrilus  
vaticinij Danielis Prophetæ memor, quod &  
Christi testimonio confirmatum erat, lapidem in  
eo templo super lapidem non mansurum; Hoc  
inquit, Salvatoris oraculum adimplebitur. Quod  
cum dixisset Episcopus, noctu ingeti & horribili  
terræ fragore, fundamenta veteris templi euulsa  
sunt, ac lapides vna cum ædibus contiguis disper-  
sit. Ad quod sanè spectaculum, cum multi Iudeo-  
rum manæ factæ conuenissent, ignis de celo elati-  
Signa crucis plus, cunctæ artificum instrumenta consumpsit.  
Inhaerent Sequenti verò nocte signa crucis, inflar radij solari

Neque verò his tantū in terra prodigijs p̄-  
ditionem eius confirmare, verum eriam in cælo  
maiori miraculo Episcopatum illius Deus illu-  
stre dignatus est. Nam illo p̄fside sacrorum  
Hierosolymis, signum crucis in cælo fulgidum  
super sacrum montem Caluarie diebus Pentecō-  
stes, hora ferè diei tertia, apparuit, solisque radii  
os suo splendore longè p̄celluit, ita ut lucis il-  
lius excellētia vniuersus populus Hierosolymi-  
tanus concitatus, maxima cum admiratione si-  
gnum illud filij hominis aliquamdiu sp̄ctaue-  
rit. Nam & magnitudine crux illa fuit tanta, ut  
quindecim stadia excederet, ab ipsoq; sacro Gol-  
gotha ad montem usque Oliveti protenderet;  
& luce tanta, ut non modo Christiani omnes istic  
illustratos sese confirmatosque sentirent, verum  
etiam Iudei ac gentiles aduenae ab erroribus te-  
nebrarum aperiū illuminarentur; & crucifixum  
verum esse Deum profiterentur. Quemadmodū  
Cyrillus scribit ad Imperatorem Constantium  
ipse Cyrillus p̄clare in epistola sua, de eodem  
admirando signo, ad Constantium imperatorem  
data; testatur. Ita sanè tum coruscabat Hierosoly-  
mis verbum Dei multò amplius, quam hisce no-  
stris postremis temporibus apud nos, non modo  
p̄dicatione Cyrilli, verum etiam virtute Dei,  
sequentibus tam admirandis signis.

Successit autem Cyrillus beato Maximo, qui  
ut maximus fidei Catholicæ defensor fuit: ita &  
Cyrillus, alacris & promptus doctrinæ Apostoli-  
& propugnator extitit. Qua de causa maximas ab

Signum eru-  
eis apparet  
in cælo.

Cyrillus scri-  
bit ad Im-  
peratorem  
Constantium  
Nicephor.  
lib. 9, cap. 22.  
histor.

Qqq 3 Aria-

986 VITA S. CYRILLI  
Arianis persecutio[n]es passus est. Nam cùm animaduertissent illum vehementer h[er]etib[us] obstarere, & Apostolica dogmata adeò strenuè tueri, congeftis quibusdam calumnijs, in quodam conciliabulo suo accusare illum, & deinceps (it[em] vt alios permultos Catholicos Episcopos) more suo sacriss functionibus priuare non dubitarunt; idq[ue] ex negocio pietatis illius erga egenos quifito prætextu. Cæterū Episcopi Catholicī 150. qui non ita multo post Seleuciam ad Synodum conuenerant, depositionem illam ratam non habentes, primarium illius aduersarium & auctorem depositionis Acacium, dignitate priuārunt, & ab illa Synodo excluserunt; Cyrrillum verò honorificè suscepserunt, & calumniatores ad crimen, si quod haberent, probandum inuitarunt. Sed nemo qui crimen quod in eum summa iniuritate congeftum fuerat probaret, adfuit. Ex his sanè p[ro]digia quanta fuerit Cyrrilli integritas, quem nè accusare quidem coram legitimis iudicibus aduersarij veritatis audebant: sed tantum apud suos fætarios; quorum adeò tum creuerat potentia & audacia, cùm intellegirent Imperatorem suarum esse partium, vt ipfi nihilominus quos semel iniquè dignitate exuerant, iniquius vi & armis defuis sedibus exturbarent, aliosque pro suo arbitrio substituerent. Quemadmodum huic nostro accidit Cyrrillo, quo de sede Hierosolymitana deiecit, Heracius est illi substitutus, atque huic rursus successit Hilarius. Iſti namque v[er]o ad Theodosij imperiu[m] eam ecclesiam administrasse traditi sunt. Post quos D. Cyrrillus sedem suam recuperavit. Quomodo autem is denuò ad sedem suā venerit, & quo pacto in ea se[ce] geſſerit, ex literis Synodi Constantinopolitanis, quā Nectario p[re]ſide

Cyrrillus se-  
de sua pelli-  
eur.

fide sub Theodosio celebrata est, ad Damasum, præclarum Ambrosium, & reliquos Episcopos Romæ coactos, testimonium videre est; cùm scribunt: In ea verò Ecclesia, quæ Synodi Cō-  
aliarum omnium mater est, Hierosolymis, Reue- litana de  
rēdīsimum & Deo amantissimum Cyrilum, E- Cyriolo.  
piscopum esse scimus, ritè iam dudum à prouincialibus episcopis electum; qui sanè diuersis in locis plurimum aduersus Arianos decertauit.

Epiphanus quoq; huius Cyilli meminit, quod Lib. 1.10. 1.  
præter Acacium Arianum, cum alijs quoq; illius Hæres. 71.  
fecte Episcopis contendere religionis ergo non dubitauit. Et Hieronymus de illo scribit in Catalogo scriptorum Ecclesiast. Cyillus Hierosolymæ Episcopus s̄epe pulsus ecclesia, & receptus ad extremum sub Theodosio principe, octo annis inconcussum episcopatum tenuit. Itaq; ex his & permultis ecclesiasticorum Scriptorum testimonijs, certum est Cyillum fortissimū Christi athletam, & orthodoxe fidei assertorem constantissimum, multis annis pro veritate fidei decertas- se, persecutiones varias pertulisse, atque hoc bonum certamen certasse à primis ferè annis Constantij Imperatoris, vsq; ad cōplures annos Theodosij; cursum autem suum cùm demum cōsummatum, cùm Theodosius deuicto Maximo tyrranno, qui Romanum Imperium in occidente innaserat, rebus Romanis recte cōstitutis, Constantinopolim reuersus, filios suos Arsenio erudiēdos traderet; ut scribit Nicephorus.

Quām præclarā autem & sanctā sui memoriā apud posteros etiam reliquerit Cyillus, tūm scripta illius quæ extant, tūm orientalis ecclisiæ fasti, in quibus preces anniuersariæ & cōmemorations Sanctorum descriptæ sunt, abunde testantur. Nam vt aliorum Patrum, qui in

Qqq. 4 sancto-

sanctorum coetu clariiores habentur, ita huius quoque Cyrilli Hierosolymitani die 18. Martij in Ecclesijs Græcis, sancta celebratur memoria, ac scriptis quoque illius, apud Græcos nomen sancti Patris præfixum, vbiique reperitur.

VITA S. EDWARDI REGIS ET MARTYRUM, ex eo quod est per V.P.L. Surium. Necatus est, Anno à Christo Domino 984.

Cum regnasset annos 4.

18. Martij.

Parentes S.  
Eduardi.

Eduardus.

Obserua hic  
più regum  
istorum stu-  
dium.

Eduardus  
Industrius.

Consecra-  
tus Rex.

**T**unclytus Rex Eduardus generis nobilitate in primis illustris, ab antiquis Britannis regibus originem ducens; Patrem habuit Edgarum regem, rebus & bello & pace gestis, valde insignem; matrem vero Elfledam, præpotentis cuiusdam orientalium Anglorum Ducis filiam. Et quidem Edgarus postquam hostes suos bello domasse, & plurima terræ eius loca suo subdidisset imperio, coepit animum ad omnia pietatis officia adiucere, & plurima monasteria partim a fundamētis erigere, partim bellorum ruinis oppressa, ad pristinum splendorem reuocare. Et ipse quidem pius Rex monachorum cœnobia subinde inuisere, fratresque consolari solebat. Regina vero idem pietatis officium, virginibus Deo sacratis exhibebat. Habebat autem ex altera coniuge filium Ethelredum. Interim Eduardus natu maior, optimè indolis puer, æratem moribus transcendebat, & mirificum quoddam virtutis specimen de se prebebat. Porro cum alijs virtutibus, tum industria & summa prudentia opinione valde conspicuus erat. Hæc omnia patrem commonebant, ut ei suam post mortem regni totius gubernacula traduceret.

Patre defuncto, regio diadema, à S. Dunstano & qui-

& quibusdam regni proceribus insignitus fuit,  
sed id culmen honoris diu constare sine magna  
inuidia non potuit; adeo ut nouerca eius Elfrida  
agè ferens Eduardum Ethelredo filio suo ante- Nouerca ei  
latum, consilium furoris & sceleris plenum, cù mortem ma  
quibusdam regni primoribus inierit, quo necem  
optimo Regi machinabatur. Iam tres annos &  
menses octo Eduardus regno potitus erat, cum die  
quodam venationis causa, in sylvas cum canibus  
& equis proficisciatur; & fratris (quem vnicè  
diligebat) inter venandum amore captus, ad no  
vercæ ades diuertit. Nouerca autem dolo & ini  
qua in pessimum regem cogitatione plena, rata  
iam tempus sceleris patrandi adesse, obvia cum  
satellitibus processit, & simulata benignitatis  
specie ad hospitium inuitauit. Rex fraudis igna  
rus ingredi recusat, fratremque cuius amore  
venerat & videre & alloqui se velle affirmauit.  
Regina hac sceleris patrandi occasione fraudata;  
ad alias se insidias conuertit. Potum regi offerri  
iubet, & ministrum interim cœteris ad audiendum promptiorem subornat, qui necem accele  
raret. O crudele & immane facinus! Rex dum la  
bris potum gustat, latro cruentissimus in illum  
infilij, & cultello viscera transfixit. Ille tam a  
troci accepto vulnera retrocessit, & mox viribus  
destitutus ex equo concidit. Regina vero ubi  
mortuum intellexit, ne scelus innotesceret, in  
vicinum domicilium corpus projici, vilique ta  
ctum stramine abscondi iussit.

Rex Eduar  
dus insidijs  
Nouerca.  
occiditur.

Mulier ca  
ca, recipit  
lumen ad  
corpus s.  
Eduardi,

Erat in ea domuncula mulier à primo natuui  
tatis die luminibus orbata, quæ reginæ ipsius pe  
cunia alebatur. Ea, cum proxima nocte apud sa  
crum corpus vigilias ageret, & preces tota nocte  
cum crebris ad dominum gemitibus multipli

Qqq 5 care:

Tempulum 990  
adificatum  
in honorem ius rei memoriam, eodem in loco, templum in  
Eduardi re fāctissimi Regis honorem Deo sacrum à Chris-  
tianis exstructum est. Illucescēt autem die cum  
rem gestam ex foemina cognouisset crudelis re-  
gina, ne sceleris patrati immanitas proderetur,  
vehementer pertimescere coepit. Mox igitur sa-  
crum corpus, in aquis palustribus demergi iussit,  
& palam, ne quis defunctum regem luctu pro-  
queretur, edixit. Deinde, vt omnem patrati sce-  
leris suspicionem à se remoueret, ad quendam  
Etelredus, ditionis suæ locum, decem inde miliaribus di-  
fratrem suum luget.

Etelredus,  
fratrem su-  
um luget.

Corpus s.  
Eduardi,  
igneæ co-  
lumna, fide-  
libus pre-  
ditur.

Annus iam elapsus erat, cum præpotens Deus  
qui martyrum suorum gloriam obscurari non  
patitur, sacrum corpus fidelibus quibusdam de-  
uote illud inquirentibus reuelare dignatus est.  
Eodem in loco, vbi in paludem depresso erat,  
igneæ cælitus demissa columna apparuit, & suis  
radijs omnia circumquaque illustravit. Hęc cum  
non semel, sed frequenter appareret, viros quo-  
dā pietate eximios excitauit, ad miraculi nouita-  
tē indagandā Accedunt, & corpus defuncti regis  
inueniunt. Fit magnus hominum concursus: exo-  
ritur planctus, lachrymæ devotionis per ora flu-  
unt, auclorem sceleris detestantur, & infinitis,  
quanti regem facerent, indicijs declarant. Nunc  
protectorem suum, nunc patrem patriæ appella-  
bant, nunc sceleris auctores cum admiratione in-  
quirebant, nunc Dei bonitatem, qui serum suum  
eis ostendisset, cum multis lachrymis col-  
laudabant, & sic sacrum pignus ad templum  
beatissimæ virginis deferebant, & hono-  
rifcè

rificè admodum sepulturæ mandabant. In loco  
verò ubi repertum fuerat; fons dulces & perspi-  
cuas emanâs aquas proſiliit, vbi singulari Dei be-  
neſicio ad martyris memoriam, multa ægris quo. **Miracula.**  
tidiè præſtantur miracula.

Interea fama diuulgante, reginæ fraus & im-  
pietas per Britâniā cunctis innotescere ceperit,  
& regis ipsius innocentia & sanctitas omnium  
prædicatione celebrari; tandemque ad Comitis  
Alferi aures peruenit, qui Domini sui gloria mi-  
rificè exhilaratus, confeſtim maiores ei honores  
decernere instituit. Igitur Episcopos, Abbates,  
cunctos regni proceres, & VVilfredam abbatif-  
sam multis ornatam virtutibus, cum sacro virgi-  
nem collegio (in quarum numero regis ipsius  
foror erat) aduocauit: omnesque egregio instru-  
ctos ordine, cum celebri supplicatione ad regis  
tumulum perduxit. Ed cum peruentum esset, &  
in tantæ multitudinis præſentia sacram corpus  
detectum, ab omni corruptione alienum reper-  
tum fuit. Quæ res incredibilem omnium animis  
voluptatem attulit. Porro foror eius, virgo exi-  
mia & pieratis & prudentia laude præſans, vi-  
cta amore fraterno, in oscula & amplexus ruit;  
& largo lachrymarum imbre faciem rigans, a-  
stantes ad gloriam martyris deuotis laudibus ce-  
lebrandam, vehementer excitauit. Accedunt de-  
inde viri venerabiles, & cum ingenti cleri popu-  
lique gratulatione, sacram illud corpus ad coe-  
nobium sceptoniam, pietate & religione cele-  
berimum deferunt; quod olim Elfredus Rex,  
Sancti Eduardi atavus, pro amore filiæ Ailenæ,  
quam Christo in eodem desponsauerat, condi-  
derat, & amplissimis donis & possessiōibus e-  
gregie locupletauerat.

Inte.

Duo con-  
tracti sanan-  
tur.

Intereā ingens vtriusque sexūs multitudo ac-  
currebant; in qua duo pauperes membrorum  
omnium officio miserè destituti, vt vix per ter-  
ram repere possent, multis precibus & lachrymis  
à Deo, Eduardi intercessione, sanitatem obtine-  
re nitebantur. Nec spe sua frustrati fuēre, sed mox  
vt fererum eis impositum fuit, lani & incolumes  
exilierunt. Tunc nouæ lēticiæ voces exortæ præ-  
clara miracula longè lateque disperserunt, & re-  
ginæ ipsius aures etiam animumque perulerunt.  
Quæ tūm demūm ex admissō crimine dolorem  
non mediocrem concepit; & vt sacras martyris  
reliquias debito honore inuiseret, se coparauit.  
Sed accidit, dum ascenso equo se in viam daret,  
vt equus nunc consitens, nunc retrocedens, nul-  
lis stimulis ad gradum faciēdum incitari posset.  
Quod haud dubia coniectura diuina tribuēs vin-  
dictæ, peccatis pro maiori reuerentia iter facere  
decreuit; sed nec hoc quidē ex animi sententiā suc-  
cessit; prorsus vt manifeste intelligi posset, iusto  
Dei iudicio indignam esse, quæ supplicē se sacro  
martyris corpori exhiberet. Porrò sacra reliquiæ  
summo honore in templum delatæ, & ad sum-  
mi altaris borealem partem reuerenter admis-  
sum conditæ sunt; ybi deinceps multa sunt ægris  
collata beneficia, & plurima miracula prodita.  
Tandem Anno Domini 1001, (qui fuit z. i. ab eo,  
quo illis corpus venerabile cumulatum fuit) ele-  
vatum est; quod incredibili odoris suavitate om-  
nium non modo nares, sed loca omnia repleuit,  
& in sanctis sanctorum cum alijs sanctorum re-  
liquijs, honorificè collocatum. Nam & ipse san-  
ctus Rex cuidam in visione preceperat, vt eius cæ-  
nobij Abbatissâ indicaret fratri ipsius, Regi Ethel-  
redo, vt alio sanctum corpus transferret; & ipse sacri

Nota diui-  
nam vltio-  
nem.

Corpus sa-  
cerorum cle-  
patur.

sacri Pignoris tumulus quotidie mirabili facilitate à terra eleuabatur; non obscurò vriue arguento, sanctum Regeit sacram reliquias suas alibi velle transponi.

DE S. JOSEPH, PATRE PVTATIVO <sup>Vidē</sup>  
Tom. I. Anno  
Dominī nostri Iesu Christi, quādam ex Cæsare Baro.  
rio, quādam verō, que ad tanti virtutē encomiū faciunt,  
ex D. Bernardo, vt earefert, V. P. L. Surius. <sup>Homil. 2.</sup>  
Obiit autem circa annum Christi 13. <sup>super E.</sup>  
<sup>Missus est.</sup>

August. Imp. 54.

**I**oseph de stirpe Dauid originem traxisse, tradunt Euangelistæ. Cūm enim nefas esset vel virum alterius tribus fœminam, vel fœminam alterius tribus virum, matrimonio sibi coniungere, certum exploratumque est, vtrosque regio Dauidis stemmate progenitos fuisse. Quod autem sanctus hic Patriarcha à Matthæo quidem Euangelista filius Iacob, à Luca verō Heli filius appellatur, mirandum non est. Cūm enim Heli & Iacob uterini essent fratres, & Heli absque prole decederet, Iacob illi semen fuscitauit, & genuit Ioseph, qui natura quidem filius eius erat, lege vero Heli, atque hoc modo Ioseph utriusque filius dicitur. Porro quo æratis suæ anno virginem sanctissimam defponsatam acceperit, ex sacro eloquio minimè constat. Epiphanius tamen annū Hæres. 78. egisse octogesimum existimat, quamuis alij hanc idèo sententiam rejiciant, quod dicant ad subeundos artis fabrilis labores idoneum eum minus videri potuisse. Quasi verō senex robustarum virium, & infraicti roboris esse non potuerit, eam que à Deo promereri benedictionem, quæ Asaf imparita fuit, cum dixit illi Moyses. Sicut dies Deut. 33, iuuē-

19. Martii.  
Ioseph à re-  
gia Dauidis  
stirpe ortus.

Ioseph quo  
semfu dictus  
sit, filius Ia-  
cob & Heli,

**Ioseph, opif.** iuuentutis tuæ, ita ut senectutis tuæ. Fuisse autem ficio, faber opificio fabrum, dubium non est; nec mirum vi- fuit.  
**Iudei in eis.** deri debet Virginem sanctissimam, sacerdotum trahendis confilio, (quorum erat officium de his quæ semel matrimonijs, ad Solū Deo oblata erat disponere) fabrili: artis viro des- ponfaram fuisse. Nec enim ad pecuniam, neque ad honores Iudei inspiciebant, sed ad genus per antiquam lineam ductum, atque probatum. An verò viduus fuerit, an cælibem vitam ad Mariæ usque despousationem duxerit, non parua est dis- ceptatio; quæ viri usque partis grauissimos haber

**Ioseph non assertores.** Existimant enim nonnulli Ioseph fuit Bigam<sup>r</sup>.

duas habuisse vxores, primam ex tribu Iuda; sed hi in errorem lapsi sunt, quod putarent illos, qui in Euangelio fratres Domini dicti inueniuntur, Iudam Thadæum, Simonem; Ioseph & Iacobum minorem, Ioseph filios esse, non attenden- tes, in scriptura consobrinos omnes fratres dici; Non enim hi Ioseph filij, sed Mariæ, materter Domini liberi sunt; quæ esse dicitur mater Iacobi minoris, & Ioseph & Iudei. Migravit autem sanctus Patriarcha ex hac vita, haud multè post re- pertum puerum Iesum in templo. Neque enim vlla deinceps in sacris literis Iosephi mentio fit. Erat eius nobile sepulchrum in valle Iosaphat, propè tumulū S. Simeonis senis, ut legitur apud Bedam lib. de locis sanctis cap. 6.

Porro necessariò fuit despousata Maria Ioseph, quando per hoc & à canibus sanctum absconditur, & à sposo virginitas comprobatur: & virgi- nis tam verecundia parcitur, quam famæ prou- detur. Quid sapientius, quid dignius diuina pro- uidentia? Vno tali consilio, secretis cœlestibus & admittitur testis, & excluditur hostis, & integræ seruatur fama Virginis matris. Ioseph autem vir eius

eius cùm esset iustus, & nollet eam traducere, oc-  
cultè voluit dimittere eam; propter quod & Pe-  
trus Dominum à se repellebat, dicens: exi à me  
Domine, quia homo peccator sum. Videbat e-  
am, & horrebat diuinæ præsentia certissimum  
gestantem insigne: & quia mysterium penetrare  
non poterat, volebat dimittere eam.

Sed quarè occultè? Nè videlicet diuortij causa  
inquireretur, exigetur ratio. Quid enim vir iu-  
stus, ceruicis duræ populo responderet, non cre-  
denti & contradicenti? si diceret quod sentiebat,  
comprobaretque puritatem illius, nonne crude-  
les subsannarent illum, lapidarent illam? Quid  
facerent necum apparenti, cui postmodùm im-  
pias iniecerunt manus etiam miraculis coru-  
cant? Meritò ergò occultè eam dimittere voluit,  
iustus cùm esset, ne aut mentiri, aut diffamare in-  
noxiam cogeretur.

Quis verò & qualis homo fuerit Ioseph, conij-  
ce ex appellatione; qua, licet dispensatoria, me-  
rituit honorari à Deo, ut pater Dei dictus & credi-  
tus sit; ex proprio conijce vocabulo, quod Aug-  
mentum non dubites interpretari. Simul & me-  
mento magni illius quandam Patriarchæ, vendi-  
ti in Aegypto, & scito ipsius istum non solum vo-  
cabulum fuisse sortitum, sed & castimoniam ad-  
eptum, innocentiam assecutum, & gratiam. Si  
quidem ille Ioseph fraterna ex innidia venditus  
& ductus in Aegyptum, Christi vēditionem præ-  
figurauit. Iste Ioseph Herodianam inuidiam fu-  
giens, Christum in AEgyptum portauit. Ille Do-  
mino suo fidē seruans, dominæ noluit cōmiseri. Genes. 37.  
Iste Dominā suam, Domini sui matrem, Virginē Matth. 1.  
agnoscens, & ipse continens fideliter custodiuit.  
Illi data est intelligentia in mysterijs somniorū: Genes. 40,  
līti

S. Ioseph,  
dictus pa-  
ter Dei.

Genes. 37.  
Matth. 1.

Isti datum est, consciū fieri atque participē  
cælestium sacramentorum; Ille frumenta serua-  
uit non sibi, sed omni populo; Iste panem viuum  
è cælo seruandum accepit tam sibi, quam toti  
mundo. Non est dubium, quin bonus & fidelis  
homo fuerit iste Ioseph, cui mater desponsata est  
Saluatoris. Fidelis inquant seruus & prudens,  
quem constitut Dominus matris sua solatium,  
sua carnis nutrīcium, solum denique in terris  
magni consilij coadiutorem fidelissimum. Hac  
accedit, quod dicitur fuisse de domo Dauid gene-  
re nobilis, mente nobilior. Planè filius Dauid,  
non degenerans à Patre suo Dauid, non carie tan-  
tum, sed & fide, sanctitate, & devotione. Quem  
tanquam alterum Dauid Dominus ingenit se-  
cundum cor suum, cui tutò committeret secretissi-  
ma atque sacratissima cordis sui arcana, atque  
occulta sapientiae sua manifestaret. Non tantum  
autem Ioseph, sed & Maria descendisse credenda  
est de domo Dauid. Alioquin non esset despon-  
ta viro de domo Dauid, si non esset & ipsa de do-  
mo Dauid. Ambo igitur erant de domo Dauid,  
sed in altera est completa veritas, quam iurauit  
Dominus Dauid: Altero tantum conscientia, & teste  
adimpta promissionis.

VITA B. IOHANNIS SYRI CONFES-  
soris, ab Adone Episcopo scripta, in eius Mar-  
tyrologio.

Vide Cæsar.  
Baron in  
Notat. Mar.  
Roman.

19. Martii.  
Ex Syria ve-  
nit in Ita-  
liam.

**A** pud Pennensem urbem natale beati Io-  
hannis, magna sanctitatis viri, qui de Sy-  
ria oriundus, peruenit ad Italiam. Cumq;  
quæreret locum habitationis sua, orationem fu-  
dit ad Dominum: Te deprecor Domine, qui lu-  
men es verum, si prosperum facis iter meum, hoc  
mihi